
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 43   DEL 24/03/2025  

OGGETTO:  ACCORDO  DI  RISTRUTTURAZIONE  SOCIETA'  X  -  MODIFICAZIONE 
BENEFICIARIO  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONFERIMENTO  INCARICO 
LEGALE



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
· il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  08.01.2025  di  individuazione  del  Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 
· la Deliberazione del Consiglio Comunale n. ….. del 21.05.2025 con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico; 

Vista  la Determinazione dell’Area Amministrativa n.234 del 06.11.2024 con la quale, in 
esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n.242/2024, è stato conferito incarico 
all’Avv.to Nicola Brugioni dello Studio Legale Orsini Brugioni di Pisa per la tutela dell’ente 
nel procedimento di omologazione di accordo di ristrutturazione del debito verso i propri  
creditori,  tra  cui  il  Comune di  Campo nell’Elba,  della  società  X   registrando  apposito 
impegno di spesa in favore dello stesso avvocato, per un importo di € 6.344,00 omnia con 
imputazione al Codice di Bilancio 01/02/1030211/006 - Capitolo 101020318000/0 (Residuo 
Passivo n.1854/2024);

Dato  atto che,  con  nota  acclarata  al  Protocollo  Generale  dell’Ente  al  n.3287  del 
17.03.2025, l’Avv.to Nicola Brugioni ha comunicato che, nell’ambito del procedimento di 
cui al  punto precedente, l’attività di  opposizione al decreto di  omologazione del  debito 
della  società  X,  per  impedimenti  dello  stesso  legale,  è  stata  svolto  dall’Avv.  Martina 
Condorelli,  per  la  quale  l’Ente  a  suo  tempo  aveva  conferito  apposito  mandato, 
autorizzando il nulla osta alla modifica del beneficiario dell’impegno contabile assunto con 
la Determinazione n. 234 del 06.11.2024; 

Preso  atto della  comunicazione  sopra  richiamata  e  ritenuto  opportuno  e  necessario 
procedere alla modifica del beneficiario del suddetto impegno contabile, individuato nella 
persona dell’Avv.to Martina Condorelli con sede a Pisa in Via F. Turati, 14 -Cod. Fisc. CND 
MTN 92R46 D960P – P.IVA 02393030503;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  del  soggetto  incaricato  relativamente  al 
versamento dei contributi previdenziali, giusta certificazione della Cassa Forense ns. Prot. 
n.4207 del 19.03.2025;

Preso atto del rispetto dell’art.3 della Legge 13.08.2010, n.136 in materia di tracciabilità 
dei pagamenti in quanto il legale di cui ai punti precedenti ha trasmesso comunicazione 
inerente al c/c dedicato (In atti – Prot. n.4207 del 19.03.2025);

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui  
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



Acquisito, a suo tempo, da Anac il seguente CIG: B424A2781A;

Dato atto, inoltre, del rispetto:

· dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
· di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in narrativa e qui richiamato:
1

di modificare il  beneficiario dell’impegno n.1854/2024 dell’importo di  € 6.344,00 omnia, 
registrato  sul  Codice  di  Bilancio  01/02/1030211/006  -  Capitolo  101020318000/0  del 
Bilancio di Previsione effettuando uno specifico sub-impegno a favore dell’Avv.to Martina 
Condorelli con sede a Pisa in Via F. Turati, 14 -Cod. Fisc. CND MTN 92R46 D960P – P.IVA 
02393030503 – CIG B424A2781A;

di dare, altresì, atto del rispetto:

· dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

· di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


